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KOMUNA E RAHOVECIT ~ RAHOVEC
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 623-25-2776-5-1-1/C672
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECIE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe
Grup i Operatoréve Ekonomik: Lika Company SH.P.K.; ,,Lika Trade Sh.p.k., Miradi e Ulét Zona
Industriale, Fushé Kosové, (ne vazhdim *Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin nj& kontrate

publike pér pune e shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: Ndértimi i rrugés me katér korsi nga Rahovecit né Xérxé — Lot 2 — vazhdim —
Ritenderim

Me numér identifikues: 623-25-2776-5-1-1

Neni | Lénda

1.1 Lénda e kontratés. &shté ekzekutimi i pun&ve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrugés me katér
korsi nga Rahovecit né Xérxé — Lot 2 — vazhdim — Ritenderim

No. Lot
1 Ndértimi i rrugés me katér korsi nga Rahovecit né Xérxé — Lot 2 — vazhdim — Ritenderim
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 4,971,800.35 €;
|Katér milioné e néntéqind e shtatédhjeté e njémijé e tetéqind €uro e tridhjetepesé Cent|

2.2 Cmimi i p&rmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pages& q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (€ jet& i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né& vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré€ edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né t& cilin jan& dhén& mé sipér.

1 Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet p&r Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén k&rkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két€é né
komunikatén e tij. Sa heré& q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé
vértetim t& pranimit t€¢ komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose" vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikatg ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén: Shqipe2 né tri origjinale, dy prej & cilave jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Ko es:

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Smajl Latifi

Zyrtar Kryesor Administrativ /
Kryetari i Komunés sé Rahovecit

Nénshkrimi: @W Nénshlrimi: ‘{ }%\)Bm?l

I ft \AU.NA"E}QL{;\Ok\
; ) i Op, "2\

Dits: 21.05.20;5!1‘{!4‘3\ — . > X%

Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita:

Emri: Jahir Likaj
Pozita: Drejtor
Nénshkrimi: r

Datu; 21.05.2025 /

Vula:

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né keté tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés: 623-25-2776-5-1-1/C672

Neni 1 Pérkufizimet

1.F “Kontratd" do & thoté marréveshje t8 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t¢ giitha shtojeat pér kété dhe € gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té

1.2 “Pun&” konsiderohen t& gjitha ato pung & cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo vrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinietingu civil, struktura t& tiera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi® &shtg operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin ¢
kontratids, i cili (t8 cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té krycjé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit &shté njeriu i cakiuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgiegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
giitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5%Cmimi Kontratés” do 8 thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi | ndétimit™ do t& thotd vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thoté € £r& makineria pErfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
{jera qé nevojilen pér kryerjen e pungve 18 kontraktuara & dubet (€ behen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues p&r kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot&¢ Kushiet e Pérgjithshme 1& Kontratés.
1.10 *K VK" do t& thoté& Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shtg ligji q& i pércakton € giitha ¢éshtjet g nuk jané t& mbuluara ng kontratg.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vet&m nése ka marréveshje t8 shkruar p&rmes 18 cilés Kontraktuesi € transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 8 saj te njé palé e treté, :

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g8, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transfercjé
kontratén ose njé pjesé & saj, ose ndonjé p&rfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& pagubhen ose q&
do t& behen borxh sipas kontratgs; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtds s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qi tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qg nuk Eshté barlur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet (& plot8sojné kriteret e pérshtatshmérisé g€ zbatohen pér dhénien e
kontratis pérveg né raste kur transferimi bhet né bank& apo kompani t€ sigurimit ose institucion etér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4,1 Nénkontrata &shté valide vetdm nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e nj& pjese t& kontratés s€ tij njé pale t& treté.

4,2 Elementet e kontratds g€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve 1 béhen t€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraklues. Te gjithé nénkontrakiuesit e propozuar duhet te p&rmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk nich lidhje kontraktore ndéemjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t8 nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ ninkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose té pundsuarve, né t& nj&jtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakiuesit,
agjentéve t8 ti] ose punitoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit (& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4,5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshdm-qé vazhdon pér njg periudhé qé e tejkalon
até té periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g2 i jep nénkontrakiuesi,
Kontraktuesi duhet g8, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, t'i transferoj& menjéher€ te
Autoriteti kontraktues, me kérkesd dhe shpenzime & Autoritetit kontraktues, p8efitimet ¢ obligimeve té tilla pér
kohézgiatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontrat8s, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
‘Kontraktuesit, pa pagesé, nj¢ kopje & skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund € blefé kopje tiera (& k&lyre skicave,
specilikimeve dhe dokumenteve jera, né rast se ale jané nc dispozicion. Pas [Eshimil (& certilikalés
pérfundinmare, Kontrakluesi duhet i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime t8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjeta € i jep
autoriteti kantraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'1 léshuar Kontrakiuesit urdhra administrative q€ inkorpotojng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g& jang t¥ nevojshme pér ekzekutim t& mird 1¢ kontratés dhe per
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t8 detyrave (& péroakiuara ng kéto Kushte
t8 ptrgjithshme. ' '

6.2 Kontraktuesi, gjate shftytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion 1€ tij né gjendje
& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né giéndjeh ‘e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés. '

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirgsimet gé rézultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij. '

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikés se Kosovés 12 cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontratg. Autoritet] kontraktues mund ta japg
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 N& bazé 8 dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té b&jé (€ gjitha
pérpiekiet e nevojshme pér t& leheEsuar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas wrdhrave administrative g 1 jep autoriteti kontraktues. Nésc
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushgveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi | urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 1'i respektojé dhe t& veprojié sipas 8 gjitha ligjeve dhe rreguiloreve né tugi né
Republikén e Kosovés dhe do & sigurojé g personeli i tij, t& af¥rmit ¢ tyre, dhe punétor&t vendoré & tij
gjithashtu £°i respektojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregutloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Prveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ckzekutimit t& kontratés, ai nuk do
té publikojé ose shpalosé asnjé detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbéria e grupit nuk do t& ndryshohet pa pé&lgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontrakiues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojng dhe t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar réng dakord né
programin e b&ré sipas Nenit 12,

8.6 Kontrakiuesi do t& siguroj q8 18 gjitha punét g& ai/ajo do t& b, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t& behen né kohg dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pervojé q&
ka ndérmarr puné & ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésiné ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale @&
punonjésve gé jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve t&€ ndryshme, vinga,
kamiong t& llojeve t& ndryshme, skela t€ larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n& ményrd q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj,

8.9 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegiés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& puneso_; personel kyg dhe t& pérdor pajisje & identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
cdo zévendésim t& propozuar & personelit kyg dhe pajisieve vet¥m nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané n& thelb &€ barabarta ose mé t& miré se ato & propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit & kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetic kontraktues pér ¢farédo humbjeje g8 &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefsh&m 30 dité pas l&shimit (& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit (8 kontratés do t& jeté né formén ¢ dhéng né pjesén 1V & kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa t& l&shohet Certifikata ¢ Korrigjimit t8 Defekteve, rreziqet e l&ndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose d&mtimi i pronés {pérfshiré, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jang rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés s€ afgrt,

11.2 Kontraktuesi duhet t siguroj nji sigurim nga dita fillimit 8 punimeve deri né fund & periudh&s garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara n& KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme t& cilat jang pér shkak t& rrezigeve t€
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démiim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'I dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim g& ka pér g&llim kompensimin ¢ nevojshém pér & siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till¢ atéherg kontrata do t8 konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& p&rjashtohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit,

11.5 N& qofts se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certitikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresg ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh#s se specifikuar ne KVK, kantraktuesi do i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj& program ptr
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutiniin e
pundve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specitikuar.

i 2.2 Nése menaxheri | projektil pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve &
kontraktuara, koniraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe ¢'ia kthejé prapé Menaxherit &
projektit. Kontrakiuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVK,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit. '

12.4 Paraqitja e programit t& tilld, duke perfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogélej ose 1§
riis detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do & rezuliojé nE ndonj pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjatd p&epilimit (& progratmit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t8 keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &sht€ i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autotiteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit dhe do té jetd
pérgjegjés pér 18 marrg hapat ¢ nevojshém, né interes t§ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (€ treta, pér & parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgiegiésing e tij dhe me shpenzimet ¢ tij,
pér (& siguruar & strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirgémbahen. Ai do € jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t¢ nevojshme
pér zbatimin e duhur & detyrave ose q& me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sipurojé g8 punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojng trafikun né,
lidhjet e komunikimit & tilla si mugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do & mané
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14,2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontrakiuesi e konsideron & nevojshme, ose dshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me gétlim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét ¢ rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet i€ njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t&€ veganta g8 ai synon t# ndérmared para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugd, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jeté né shpenzime t€
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pét t& giitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin
Republikés se Kosovés.

15.2 Té& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré ng gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri | Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda daiés prej 28 ditgsh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri | Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit & kontraktuar pér shkak & ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gend né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen ng Punét né mes (& Datés sé fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do té rreguliohet nga Kontraktuesi né koston e Kontrakiuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i puniéve

17.1 Kontraktuesi do t& fitloj pun#t brenda atatit kohor t& specifikuar né KVK.

[7.2 Kontrakiuesi do 18 ndéstoj dhe instaloj Punét né pajtim me Speeifikimet dhe Vizatimet dhe Pundt do ¢
kryhen ng pajtim me Programin e dorgzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KV,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Konlrakivesi mund t& kérkoje zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh past ka kuptuar se mund t& keté vones®, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qgllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér 18 cilén ai konsideron se
ka t3 drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tietdr ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dh#na gjithgpérfshirése ashtu & & mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj& me shkrim
Kontraktuesit k&t zgjatje t& periudh®s sé realizimit nse mund 1§ arsyelohet, ose né ményr€ prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin qé nuk [ &shté dhiéng e drejta pér zgjatje t€ periudhds.

Neni 19 Démet e likniduara

19.1 Kontraktuesi do & paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekut né KVK
pér ¢do dité g8 Data e Pérfundimit &shig me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve &
tikuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t§ zbres démet e
fikuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit, Pagesa ¢ démeve & [ikuiduara nuk do t€ ndikoj n€ detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nétse Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 al mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(c) & hyj& né njé kontraté me nj& palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regiistér i punés do t&, pérvec kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhiém:

kushtet & motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga mati me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétotéve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo n& gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e holtésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t8 punés s& bérg dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, & afta pér tu kontroljuar ng vend-punishte dhe (¢ réndésishme n€ llogaritien ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e bira né regjistrin & punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t¢ bashks-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagdsuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do €
komunikojé pik&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés né (& cilén jang
regjistruar te dhénat apo dekfaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajg ose t& paraqesé
pikéipamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund (& shqyrtojé regjistrin ¢ punés né-¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr nj& kopje t& shénimeve € cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t&
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

211 Pundt, komponentét dhe materialet do (& jené né pérputhje me specilikimel, vizatimel, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dlSpOZlGlOﬂ (& Autor itetit kontrakiues por
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& reafizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike prefiminare do t& jeng objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referchet numrit te kontratds, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentst dhe materialet ¢ specifikuara n& kérkes€ duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pér két8 pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen n€& pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontroltim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia (i riparojé dhe i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q8 jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim n# pune vetém nése jané riparuar. ‘

Neni 22 Inspelitimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emgroj “Menaxherin e Projeluir”, & cekur né KVK, 1 cili do € jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& puntve gjaté téré kohgs, duke filluar ¢ nga dita ¢ par€ e fillimit t& punéve e
deri n& skadimin e periudhés garantuese € defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22,2 Q&llimi i mbikéqgyrjes &shtd & kontrollojé cilésing e punéve dhe cilgsing ¢ materialeve t& pérdorura nié
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen n& koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdojé me pranimin e komponentdve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerdsuar plotésisht vEshtirésitd g8 mund t has$ né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet g€ t& paraqesé
ndonjé arsye p8r vonesé n& pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket# t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojgé progresin e pergatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, tabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontrai€s, n€ ményré gé
t& pércakio]é nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ béhet n&
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose n& vend-punishte ose né ndonjé¢ vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoRojé Kontraktuesin
ose do (e miratojé certifikimin e procedurés fidhur me kéte.

22.6 Nise Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pir piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillg, Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 18 kérkojng q& kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéea palé kérkon, nga njé ckspett qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE githa raportet ¢ lestimit do
t' dorézohen autoritetit kontrakives i cili do t'i komunikojé rezultatet € kétyre testeve pa voness te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do 8 jeng pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t€ cilit
déshmohet se 8shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, n& qofté se véren ndonjé gabim apo
{shim ng skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté keyerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone n# kualitetin e punive. '

23.2 Nitse Menaxheri i Projektit vEren ekzistimin e disa gabimeve apo 18shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do ¢'i evito] menigheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierdsojng se nd&rrimet substanciake te punéve jang bere te nevgjshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontralds, at€heré
Menaxheri i Projektit né bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do (& bthen né Liuro.

24.2 Pagesat do t¢ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe ¢ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues dubet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njg pagesé me vones#, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vones@ né pagesén e ardhshme.
Interesi do t¢ llogaritet nga data ng t& cilén pagesa duhet t& ishte beré, deri n¢ datén kur pagesa shté béré me vonesé, ¢
reegulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit. .

243 Antikujt e Punéve pér t& cilat nuk gshté dhéng normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontraté.

24,4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& bshen né llogaring bankare &
dhénd né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi, | njéjti formular, g8 i
bashkéngjitet kérkesés pér pagest, duhet t8 p&rdovet pér t'i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Neni 23 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur
cmimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikuil.

25.2 NE& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me gmim pér punét ¢
kryera nga ana e- Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll & kryerjes s@
aktiviteteve né bazé & t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t8
bahet veg e veg, Kontraktuesi do {8 tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas ng Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t¢ bijé pagest paradhénie Kontraktuesit t¢ shumave té percaktuara né KVK nga data ¢
caktuar ng KVK kundgr dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t§ Pakushtézuar Bankar né njé formé



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues € sasi dhe valuti & barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri
sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q¢ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Konraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& nevojshme
posagérishi pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradheénie €shté pérdorur n& ket ményré me
furnizim ¢ kopjeve & faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionate nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t& pérgindjeve t¢ pérfunduar (¢ Punéve né bazé (& pagesés,

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do & ndalet nga ¢do pages$ ¢ Kontraktuesit deri né perfundim e t€ré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t8 zévendssoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1gshimit te deklaratés s&
{logarisé pérfundimtare & referuar n& Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit & projektit raportet mujore t& gmimeve t€ vler€suara t€ punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé pungn e kryer t& kontraktuesit pér 18 vértetuar cilésing e punés dhe
vé&rteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28,3 Vlera e punés sé keyer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé p&rfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Paralloparisé, vlerén e sasisé s& pungs né Paramast dhe
Parailogart & &shé pérfunduar; ose

b) Né rast t& kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e akliviteteve t&
pérfunduara ng Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do 1€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj§ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése g tregojng
né detaje vierén e punés s& béré né pérputhie me kontratén, sé bashku me @ gjitha shumat e métejshme @ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontrat€s, né ményrd qf Menaxheri i Projektit 1& pérpatis
deklaratén e Hlogarisé perfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t2 draf-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe & gjith€ informacionit t&
keérkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i i gjitha shumave
t& cilat 1 takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheti | Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi nié bazé & kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfag8suesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet & nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj€ njohje e vierds sé ploté dhe pérfundimtar 18
punds sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dor¥zojé njé kopje t& nénshkruar & Menaxherin ¢
Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkage pé&r kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk [gjon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen ¢ punéve 18 kontraktuara n€ afatin ¢
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g8 t'i zbuloj& ose kryej€ testet ng punén pérfundimtare, €
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakeuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesg pér Kontraktuesin.

(e} Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje (&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 18 punéve t# kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak (& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30,2 Né&se njé ngjarje e tifl& ndodh, atéheré Cmimi 1 Kontratés do & rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJEESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do &
béhet n& prani & Kontraktuesit, Mungesa e kontraktuesit nuk do té jelé pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktn 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do & pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe festet e caktuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund t& fillojng. '

32.2 Punét te cilat nuk plot&sojné kushtet € kontratés, duhet, nése kérkohet, & shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesis s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t€ b&het pas njoftimit
t& duhur né shpenzime 1 Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshé&m
33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar né ményré t€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete l8shuar, njé certifikaté e pranimit (& pérkohsh&m,

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke thénd, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén n& t& cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&
perkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhén& arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [€shuar certifikatén,

33,3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l8shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& retuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t8 konsiderohet se ka léshuar certifikatén né dit€n e fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g8 nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heq¥
ndonjé mbeturing apo pengest dhe do t& b&j& ndonjé ndryshim 1& gjendjes s& vendit € pranimit si¢ kérkohen n&
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34,1 Kontrakiuesi do t& jetd pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te pungve t&
citat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontrakiuesit; dhe / ose :
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose d8min sa mé shpejt & jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekieve pér € gjitha zévendésimet ose rinovimet do te fitloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shié b&r& pér kénagésiné e mbikiégyrésit. Nése kontrata mundson pranim (€
pjesshém, periudha e defekteve do 1€ vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve ¢ cila &hié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndacdh ndonjg dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojng Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose nj€
dém brenda afatit kohor t& péreaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) 18 kryej8 vetd pune, ose & punésojé dikd tjetér pér kryetjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t€ cifin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat ¢
ptitura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) & ndérpresg kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjheré ose, pasi &shté arvitur, nuk &hté né
giendje q& t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t8 Kontraktuesit, Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt q€ t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekieve do (@ parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
¢ perindhés s8  pérgjegjésisé se defekleve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jet¢ 365 dité. Periudha ¢
Pérgjegiésisé se defekteve do t& fillopé né datén e pranimit t& pérkehshém.

Neni 35 Prapini pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudh&s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé& tepér se nj& periudh€, pas skadimit &
periudhis s& fundit, dhe ateheré kur 1€ jené zgjidhur 18 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ¢'i
l&shojé Kontraktuesit njé certifikatg t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktucs, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillé q& autoriteti
konteaktues t8 jetd i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do & l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéherg pasi riparimet eventuale qé jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményré t§ tillg g8 t& jeté | kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do 8 konsiderohen se jané realizvar plot8sisht derisa t& jeté nénshkruar certiﬁkata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dordzuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

353 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten 1€ detytuar pdr plotdsimin e obligimeve g& dalin sipas kontratds para l&shimit & certifikatés
pérfundimtare & pranimit dhe 1€ cilat kan& mbetur ¢ parealizuara ngé kohén kur iEshohet certifikata
parfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve & tilla do t& p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin € shiyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket# & drgjté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave £ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund & jeng:



a) déme (& pérgjithshme; ose
by déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojnd nga zbatimi | masave (& parapara né k&t€ nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontraién né gofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t€ kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhgron Kontraktuesin pa arsye 8 justifikuar t& nd@rpresé€ apo pezullojé
aktivitetin e punéve (& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose matréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak & kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetgr nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&€ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjiimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 18 pErcaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

f,  Kontraktuesi vonohet né p&rmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve per 8 cilat shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t¢ tjera nga ato (€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projekiit do (€ vierésojé nése shkelja materiale ¢ koniralls paraget bazg pér shképulje 18 kontratds,

37.4 Nase pér shkak t& fajit (& palés s& treté keijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me p&lgimin e Kontrakiuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing ¢ pérmbushjes s€ punéve sa mé pare ¢& Sshid ¢ mundur, Menaxheri 1 Projekiit do & bejé
viertsimin & punés s& keyer pjesérisht, do (& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe (a 1gn¢
até né njé giendje t8 miré, Menaxheri 1 Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e martjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do & ndérpres pungn menjeherd, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga p&efundimi i periudhés s& njoftimit. ~

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet nd ¢rreguliimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrolfit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g8 pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t§ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
gshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit nj& deklarat? me shkrim me t§ dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
N kété rast aplikohen dispozitat si né vijim: '

i. Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli 1 mundésisg
objektive s& p&rmbushjes sé tyte. ‘ ' '

ii. Gjaté pezullimit dhe n# [idhje me punét e pezutluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit L& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
iik. Brenda pesémbidhjets 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q€ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashkpunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler¥sojé t€ gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré gf Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin,

iv, Afati pér psrmbushie & obligimeve nga Kontraktuesi (& detyrimeve (€ kontrats mund € zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha € pezullimit.
V. N& qofté se kontraktuesi pér njé koh# t& pjaté &shté béré i pa afté, pér shkak & Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtatg 7 dité mund ta njoftoj§ me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen ¢ kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes s kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale & kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do & pérpilojs shkresén mbi vlergsimin e punés sé pérfunduar dhe materiafet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés sé 1&shimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlersuar t& punéve (& pakryera, si¢ &hig cekur ng KVK, Démet shtesé & likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale & borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do (8 [éshoj njg certifikaté pér vlerén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t# heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t€
Kontrakeuesit | punésuar velém pér Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtien dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans & marra deri né datén ¢ certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jend prons e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata nd&rpritet pér shkak t& gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirvimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofié se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontroblit 8 Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mE shpejt q8 &shté e mundur pas pranimit & kétij
véttetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit 18 tij dhe pér punét ¢ keyera mé pas pér t€ cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore ¢ moesmarréveshjeve

42.1 Paldt do t'1 bijns t& githa pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet q€
mund 18 ndodhin ndérmiet tyre. Sapo t& shfagel ndonié mosmarréveshje. Palét do ta lajmérojné njéra tietrén me
shkriny pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje die pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojng se &shit ¢ mundshme.
Nise cilado Palé ¢ sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do & { pergjigiet kérkeses pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qg jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dit¢ nga fillimi i procedurds. Nése pérpjekja p8r t& arritur zgjidhje
migiisore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, € dyja palét do t&
jend & lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurds s& zgjidhjes s€ mosmaneveshjes duke e lajmé&ruar
tietrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh (& prpigen
{& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palg do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhishme & procedurés
s& zgjidhies s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 dité€sh nga fillimi i procedu:es msqesore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) ose vendim nga gjyai;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 623-25-2776-5-1-1/C672

KVK nt vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré q& ka nj§ konflikt, dispozitat kétu do (&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi i nenit

Ligjet e Kosovés g jang né fugi do t& zbatohen pér té gjitha géshtjet & nuk mbulohen nga

Ligji i zbatueshém 24 dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& giykata pérkatése n& Prishting.
dhe gjuha
2.2 (juha e pérdorur do € jeté: Gjuha Shqipe.
Siguriae 101 Shume e sigurisé s& ekzekutimit Eshtd: 10 % té vlerés s¢ kontratis, pér kohdzgjatien e periudhis
ekzekutimit ' prej: 25 Muaj nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
(a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjat® periudhés mbi t8 cilén kontraktuesi gshté pErgjegiés
pér pérkujdesjen e tyre, pér gfarédo arsye, pérpos rrezigeve t8 definuar sipas nenit 38
t8 KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet e veta,
né ményré gé punét e pérhershme né ¢do aspekt t& jené n pérputhje me dispozitat
kontratés sipas k&rkesave t& menaxherit t& kontrat8s. Kontraktuesi siguron pungt, s&
o bashku me materialin dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté;
Pérgjegjésia dhe . X A % ol ek
Siourimi | 12 (b}  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila &shi e
K gntraktuesi ; ) mjaftueshme pér zévendésimin e tyve;
{¢)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i prongs {pérveg Punéve, Impianteve,
Materiateve dhe Pajisjeve) né lidlije me Kontratén shuma minimale €shié: 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i pakufizuar;
(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) 12 punélorive & Kontrakiuesit: 50.000 curo pér ¢do ndodhi, kusse nuniri i ndodhive
&shié i pakulizuar,
(ii) t& personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar,
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 15 dité kalendarike nga datae
12.1 . AR .
. Nénshkrimit t& kontratés, :
Programi :
Periudha pér Programin ¢ azhurnuar &shté: 15 dité kalendarike nga data e pranimit t€ kérkesés sé
12.2 Ty g
Menaxherit t& Projektit.
17.1 Data ¢ fillimit do t& jeté nga dita e caktuar ne Planin e Menaxhimit nga Menaxheri i Projektit.
Fillimi [ punéve Data e pérfundimit e 1€ gjitha Punéve do t& jeté: Sipas Dinamikés s& punéve dhe arsyeshmeris s&
7.2 vonesave t& lejuara nga organi mbikégyrés.
Kontrata 8shté; 24 Muaj
Démet e likuiduara pér 18 gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar t€ Kontratés pér dit€.
Démet e likuiduara 9.1 Shuma maksimale e démeve t€ likuiduara pér t& giitha Pungt &shté: 10 % e Cmimit final t&
Kontratés
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen n& Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit,
| timi dh Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés,
ektimi dhe
nspex 22.1 Menaxheri i Projektit do te pgrcaktohet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga Zyrtari
testimi P &
Kryesor Administrativ (ZKA)
Pagesat do t& b&hen né Euro,
Pagesat 24.1 e ) . . . . )
Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar né situacion.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &shté: Nuk aplikohet.




Mbajtja ¢ Paras¢ 27.1 Shuma e patave t& mbajtura éshté: Nuk aplikohet,
Ehkﬂq‘“ per 30.1 | Data e posedimit t& vend punimit do té jeté: 15 dité kalendarike pas nénshkrimit t& kontratés
ompensim

Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese ¢ defekteve shig: 36 Muaj, Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t€ fillojé

Defektet ) né datén ¢ pranimit té punéve.

Pagesa pas Pérgindja g do t& zbatohet pér vierén e punéve q& nuk jang pérfunduar, q8 pérfaqéson koston shtesé

shk&putjes s& 301 t8 Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Pungve, Eshté: pérqindja e vierésuar t€ punéve €

kontratés pakryera minus shuma e démeve té likniduara

Zgjidhja migésore ¢

mosmartéveshjeve 42.2 Zyra e Prokurimit ~ Komuna e Rahovecit

Zgjidhja e ttomcte el s 4t lindin piate e ben

mosmarrévesheve a) Cdo mosmarréveshje ndermjet_ paléve & cilat mun i lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
43.1 dhe se nuk #shté ¢ mundur t& zgjidhst ndryshe ndérmjet paléve do t8 dorézohet [Gjykata

me procedurd
giyqésore

Themelore Prishtiné] n& pajtim me ligjin né Kosové.




Numri i Prokurimit: 623.26,030.5-1-1 — Titulli: Ndértimi i rrugés me katér korsi nga Rahovecit
né Xérxé — Lot 2 - vazhdim - Ritenderim

Anelesi - 6.1
PERIUDHA GARANTUESE

Pér: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE
(né vazhdim: “autoriteti kontraktues”)

N& emér t&: [Konzerciumit :Lika Company sh.p.k & Lika Trade sh.p.k ]
(né vazhdim “tenderuesi”)

Titulli i altivitetit t& prolcurimit: Ndértimi i rrugés me katér korsi nga Rahoveeit.
né Xérxé — Lot 2 — vazhdim — Ritenderim

Numvri i Prolcurimit: 623-25-2776-5-1-1

Deklaraté e Operatorit Ekonomik pér Periudhén
Garantuese

DERISA ne si tenderues kemi ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé oferté né té
cilén kriter i dhénies &shté Tenderit Ekonomikisht M& i Favorshém (TEMF), bazuar né
nén kriteret pér PERIUDHEN GARANTUESE, DEKLRAROJME se do t& pérmbushin
kérkesat e Autoritetit IKontraktues pér lété projekt pér njé periudhat e pércaktuara
si mé poshté:

I.PERIUDHA GARANTUESE vien 36 muaj nga data e pranimit té pérlcohshém t&
projeltit

Shiéno numrin e viteve
nga Autoriteti Kontraktues, pér projektin e celwr né kété delclaraté. ,

Jahir Lilcaj&Sali Lilcaj /

Emrl | pérfaqésuesit t& OE

\ :I‘;%?'f AT jﬂi—g
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA-
NDERTIMI | RRUGES ME KATER KORSI NGA RAHOVECI NE XERXE — LOT 2 - Ritenderim

LLOT 2 - ST.-4+400.00-7+270.00 - L=2870.00 m'

Pjesé pérbérése e paramasés jané edhe: PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE, PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE.
Vérejtje: Cmimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin, montimin, lidhjet, sjelljén e pozicionit né gjendje
plotésisht funksionale,, garancionin, testimet si dhe kompletimin e ertifikatave dhe atesteve té& prodhueséve. N& gmim duhet té kalkulohet
gjithashtu i téré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion, pergjegjesia e e llogaritjes se formulave ne exel éshté e prgjegjesi e OE
ofertues. Llogaria e sasive pérfundimtare do té béhét me liber ndértimor pas pérfundimit té téresishém té pozicionit.

Masat e sigurisé: Duhet t& jend né nivelin mé té larté pér arsye té ruajtjes sé shéndetit t& personave q& punojné dhe jetojné afér punishtes. Pra
né kéte ményré duhet té béhet sigurimi i punishtes dhe vendosjes sé materialeve né té si dhe té mirren masat e nevojshme té sigurisé
(preventiva) hapésinore nié mes té zonés nén ndértim dhe zonave té tjera té cilat mbeten né shfrytézim gjaté fazés sé punimeve,

Punishtja té shenjézohet dhe té vendosen tabela prej llamarine dhe me konstruksion té pérforcuar miré né toké. Para fillimit té punimeve
punékryesi duhet qé né kosto té parasheh edhe gkyqjen e instalimeve eksistuese né fillim t& ekzekutimit t& punimeve si dhe rikygjen e
instalimeve pas realizimit t& punimeve si dhe punimet dhe masat e nevojshme pér konzervimin L& instalimeve ekzistuese te cilat ngelen né
shérbim (funksion) gjaté dhe pas realizimit t& punimeve.

1 PROJEKTI | RRUGES
1.1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
" i : Cmimi njési | Vlera totale pa
Poz. |Pérshkrimi i Pozicionit Njési Sasia
° e 2 pa Tush (€) Tush (€)
1.1.1 IMObI!IZImI dhe I'I’.EBU”Im‘I. i punis teﬁ pér pu.rn? si dhe largimi i m' 2870.00 9.50 27.265.00
instalimeve ne punishte né rast se ka né ato hapésira.
Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave pér
1.1.2  |kontrollé té trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe sigurimi i m' 2870.00 9.00 25,830.00
komunikacionit gjaté punimeve né zgjerimet e rruges
113 Shenimll lltrasese, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjaté " 2870.00 9.00 25,830.00
ekzekutimit
Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedhja e
problemeve eventuale qi lidhen me planin operativ té& ndértimit si
dhe pérpilimi i planit detal operativ qé lidhet mé procesin e
1.1.4 ndértimit, Né gmim té lllogalr‘ltet edl:\e kosfo ew?‘ntuale e detektimit i 287000 8.50 24,395.00
me aparatura elektronike pér instalime néntokésore si dhe
evidentimi i sakté i instalimeve qé duhet té mirémbahen gjaté kohés
se ndértimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi i tyre (rrjeti
elektrik, rrjeti i telefonisé shtepiake, etj)
Hartimi | projektit té gjendjes sé ekzekutuar té rrugés, objekteve
1.1.5 [strukturore, sinjalistikés, objekteve pér largimin e ujérave (né tri m' 2870.00 7.50 21,525.00
kopje dhe CD).
TOTALI:1.1 124,845.00
1.2 PASTRIMI | TERENIT
u Cmimi njési | Vlera totale pa
: hi i Sasi
Poz Pérshkrimi | Pozicionit Njésia asia pa Tush (€) Tush (€)
1.2.1 Pterllla dhe I:'arglml i shkurreve dhe drunjeve me diameter deri 50 cm, i 1500.00 4.50 6,750.00
né té dy anét e rruges
Gérryerja dhe demolimi i asfalit ekzistues se bashku me skajoret,
1.2.2 |ansore, trotuaret dhe stacionet ekzsituese te autobuseve, si dhe m* 17220.00 5.50 94,710.00
nagarkimin dhe bartje deri né deponi legale,
Demontimi i rrethojave metalike, mureve prej betoni dhe prej
1.2.3 |bllokave dhe tullave me lartesi mesatare 1-2 m né té dy anét e trupit m' 600.00 14,00 8,400.00
te rruges me largim jashte trupit te rruges
e ; " kut ) b
124 Demontimi | shenjave té trafikut dhe reklamave, shfrytezimi i sl 1020.00 4.50 4,590.00
jeserfh(%m i tyre per informim te trafikut gjate kohes se punimeve
1.2.5 Deme!ll I{tg‘gjlfﬁﬂ Ileé(fq- te.strukturave nga betonjdhe trotuarave o 200.00 5.00 3,500.00

me ur p}({or, me largim te tienallt deri ne%(ﬁ’m,r&@w

b
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Zhvendosja e shtyllave elektrike, té tensionit té ulté, ne vendin ku e

1.2.6 .00 00.00 2,000.00
percakton autoriteti kompetent. cope > 4 s
Zhvendosj i i
127 vendosja e shtyllave PTT ne vendin ku e percakton autoriteti cape 4.00 350,00 1,400.00
kompetent
1.2.8 Ngritja e pusetave ekzistuese deri ne nivelin e rruges me te gjitha e 6.00 500.00 3,000.00
elementet
P T 7 T ai
1.2.9 Zhvendosja traFst ?cloneve, té tensionit té lartg, ne vendin ku e p—_— 1.00 25,000.00 25,000.00
percakton autoriteti kompetent.
D imi j 0/20 t te cil
1.2.10 emolimi | skajoreve 10/20 ne dy ane fe trupit te rruges te cilet nuk ' 1850.00 5.00 9,250.00
mund te shfrytezohen per te ndertuar Rigollen
TOTALI:1.2 158,600.00
1.3 |PUNET TOKESORE
i - e Sy Cmimi njési | Vlera totale pa
Poz. |Pérshkrimii Pozicionit Njésia Sasia
pa Tvsh (€) Tush (€)
Gaérmimi i humusit me trashesi t=0,.30m. Me largim anash, | cili ne
; t S :
131 punet fmalletlda e perdoret per humusimin e skarpateve si c.lht.a ne " 3672.00 4.50 16,524.00
baze te cilesive te tokes mund te perdoret edhe per punimin e
siperfaqeve te gjelbruara ne rrugé.
% i : 8 1V, dah ; =
13.2 Gérmim "I dhe.EJtl i I.(ategorise IV, me ngarkim dhe bartje deri né 8 48108.60 6.00 288,651.60
deponl né largési min 10km.
Gérmimi i dheut i kategorisé IlI-IV, per kygje dha stacione te
1.3.3  |autobuseve,duke perfshi edhe humusin, me ngarkim dhe bartje deri m’ 840,00 6.00 5,040.00
né deponi né largési min 10km.
Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me 5
1.3.4 ) : m 34180.00 3.50 119,630.00
ngjeshmeri 30 MN/m
Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes per kygje dhe stacione te 3
1.3.5 . " m° 600.00 3.50 2,100.00
autobuseve, me ngjeshmeri 30 MN/m
imi | bank ial jok ; ikim d jeshj
1356 Punimi i ban inawla fne material jokoherent, planifikim dhe ngjeshja - 4250.00 6.00 25,500.00
ne te dy anet e truipit te rruges t=10cm
: foacn <t 7 ; — 3
1.3.7 Punlmi'l IEImE]VE pas tlotuarlf r.ne- material jokoherent, planifikim - 1490.00 6.00 8,940.00
dhe ngjeshja ne te dy anet e truipit te rruges t=10cm
Furniziml dhe vendosja e humusit dhe mbjellia e barit te
1.3.8 [rrethrrotullimet, ishujt ndarés dhe ndarja fizike e rrugés sipas m’ 2990.00 14.00 41,860.00
projektit,
TOTALI:1.3 508,245.60
1.4 |KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES
o5 . : o ; Cmimi njési | Vlera totale pa
) rshkrimi i Pozicionit Njési Sasia
Poz Pérshkrimi | Pozicioni jésia as pa Tush (€) Tush (€)
Furnizimi dhe vendosja ne veper e materialit stabilizues me materjal
jokoherent té granuluar pre] gurit te thyer gelgeror (Me ngjeshje ne
141 | 5 e oLy el el e Al m’ 17970.00 16.00 287,520.00
shtresa pre] 20-30cm 80MN/m”) té trupit t& rrugés 0-150mm me
trashesi t=50cm me CBR>15%
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guror mbushes 50-400
142 mm. Né kete posicion eshte IIIogaritlur materiali mbushes per sal?imin - 275.00 26.00 7,150.00
e pjeseve te trases me aftesi mbajtese te dobet dhe per ngritjen e
niveletes.
furnizimi, bartja dhe shtrirja e gleotekstilit 300gr/m* nen shirita
143 |qarkullues dhe trotuare. Mbivendosja né drejtimin gjatésore dhe| ~ m3 34180.00 2,00 68,360.00
térthoré té jeté jo mé pak se 25 cm.
Furnizimi dhe punimi i tamponit (BOMN/m?) prej gurit t& thyer
1.4.4 |[gélgeror 0-63mm ;trashésl t=30cm, Sasia e llogaritur né gjendje té m? 10254.00 16.50 169,191.00

ngjeshur,
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Furnizmimi dhe punimi i tamponit (B0MN/m?) prej gurit té& thyer
gélgeror 0-63mm me trashési t=30cm-per kyqje dhe stacione te
autobuseve, Sasia e llogaritur né gjendje té ngjeshur,

180.00

16.50

2,970.00

1.4.6

Furnizimi dhe punimi i tamponit (LOOMN/m?) prej gurit té thyer
gélgeror 0-31.5mm me trashési t=20cm, ne kete shtrese eshte
llogaritur edhe sasia per rregullimin e gjeometrise ne kthesa dhe ne
drejtim. Sasia e llogaritur né gjendje té ngjeshur.

10906.00

17.00

185,402.00

1.4.7

Furnizimi dhe punimi i tamponit (100MN/m?) prej gurit té thyer
gélgeror 0-31.5mm me trashési t=20cm, per kygje dhe stacione te
autobuseve-Sasia e llogaritur né gjendje t& ngjeshur si vijon:

3
m

120.00

17.00

2,040.00

14.8

Furnizimi dhe vendosja e skajoréve 18/24 kualiteti i kérkuar sipas
EN1340:2003, soliditeti né lakim, min klasa-2/T, dhe kriteret tjera
ngrirje-shkrirje, krypéra, abrazion, N& kété pozicion jané té perfshira
dhe uljet e trotuarvé né véndet ku ka kygje né parcela apo objekte,
sipas detajit né projekt.

7480.00

130,900.00

1.4.9

Furnizimi dhe vendosja e skajoréve 18/24 kualiteti i kérkuar sipas
EN1340:2003, soliditeti né lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti tjera
ngrirje  shkrirje-krypéra, abrazion-per ishuj dhe stacione te
autobuseve

150.00

17.50

2,625.00

1.4.10

Furnizimi dhe vendosja e skajoréve 10/20 kualiteti i kérkuar sipas
EN1340:2003, soliditeti né lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti tjera
ngrirje shkrirje-krypéra, abrazion.Né kété pozicion jané té perfshira
dhe uljet e trotuarvé né véndet ku ka kycje né parcela apo objekte,
sipas detajit né projekt.

1640.00

14.00

22,960.00

1.4.11

Furnizimi dhe vendosja e kubézave té betonit me trashesi t=8cm
kualiteti | kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti né lakim, min klasa-
2/T, dhe kritereti tjera ngrirje shkrirje-krypéra, abrazion. Ne kete
pozicion te perfshinen rera me trashesl 5 cm. Forma e tyre
perzgjedhet nga investitorl.N&é kité pozicion jané té perfshira dhe
uljet e trotuarvé né véndet ku ka kygje né parcela apo objekte ,sipas
detajit né projekt.

2485.00

16.00

39,760.00

1.4.12

Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitozhavorit 0-32 mm me trashési

t=9¢m, ne kete pozicion pérfshihet spérkatja me emulsion 0.4kg/m”,
Sasia e llogaritur né gjendje té& ngjeshur.

41180.00

14.50

597,110.00

1.4.13

Furnizimi dhe punimi i shtresés sé bitozhavorit 0-32 mm me trashési
t=9¢cm, ne kete pozicion pérfshihet spérkatja me emulsion 0.4kg/m2,.
Sasia e llogaritur né gjendje té ngjeshur, per kygje dhe stacione te
autobuseve

2
m

600.00

14,50

8,700.00

1.4.14

Furnizimi dhe punimi | bitoagregatit 0-22 mm me trashési t=7cm,).
Sasia e llogaritur né gjendje té ngjeshur, ne kete pozicion pérfshihet

spérkatja me emulsion 0.4kg/m’

41180.00

15.00

617,700.00

1.4.15

Furnizimi dhe punimi i bitoagregatit 0-22 mm me trashési t=7cm,,
Sasia e llogaritur né gjendje t& ngjeshur, ne kete pozicion pérfshihet
spérkatja me emulsion 0.4kg/m2

600.00

15.00

9,000.00

1.4.16

Furnizimi dhe punimi | shtreses se asfaltbetonit AB 0-11E, prej
materiali eruptiv té& njétrajtshem né trashesi t=4cm, . Sasia e
llogaritur né gjendje té ngjeshur,

41180.00

8.80

362,384.00

1.4.17

Furnizimi dhe punimi i shtreses se asfaltbetonit AB 0-11E, prej
materiali erupt'vf & njétrajtshem né trashesi t=4cm, . Sasia e
llogaritur né gjendje té-—ngjeshur.per kygje dhe stacione te
autobuseve / :
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Punimi léshesave gypore dhe vazhdimi | tyre te zgjerimi i rruges nga
betoni i armuar, (t& mbéshtjella me beton) me koka hyrése dalése
1.4.18 m' 20.00 200.00 4,000.00
nga betoni €25/30, duke pérfshiré edhe armirimin e kokave me
armature rrjete @8/200mm, me diametér (#1000mm
Furnizimi, trasporti dhe punimi | gypave té gelikut pér deperitmin e
rruges. Gypat jané tw ankeruar me blloge betoni me klasé C 25/30
1.4.19 m' 20.00 150.00 3,000.00
né té dy anet e rrugés, Trashsia mureve té gypit duhet té jeng
d=6mm, té& mbrojtura nga korozioni, me diametér D=1000mm
Punimi | Rigolles nga asfalti me gjeresi b=70 cm, Ne gmim te
1.4.19 ! 424.00 130.00 55,120.00
kalkulohet edhe guri skajor 18/24. m 2
TOTALL: 1.4 2,581,172.00
1.5 OBJEKTET STRUKTURORE (URA_MURE)
5 o . Cmimi njési | Vlera totale pa
Poz.  |Pérshkrimii Pozicionit Njés Sasla
! ° iesia as pa Tush (€) Tush (€)
Demolimi i Ures ekzistuese nga B/A. Ne kete pozicion te kalkulohet
1,5.1 |edhe transporti | materialit te demoluar deri ne deponi legale GI.T.M|  copé 1.00 4,500.00 4,500.00
10 km.
= m r T = ;
152 Punimi i Eamponl (50MN/m?) prej gurit té thyer gélqeror 0-63mm e 322,60 17.00 5.484.20
me trashési t=30cm
1.5.3 |Furnizimi dhe vendosja e hetonit te varfer t=10cm C12/15 m? 70.50 100.00 7,050.00
Punimi i mbushjes me material guror jokoherent té sjellur nga huaza
1.5.4 |me bartje, shtrirje né shtresa dhe ngjeshje m? 2424.80 17.00 41,221.60
50 MN/m2 me CBR>5%
1.55 |Furnizimi dhe vendosja e gypit drenazhues $200mm m' 330.00 18.00 5,940,00
15.6 Furnzir‘ni dhe vendosjf‘ e betonit te klases C30/37 ne pozicion te e 1075.00 185.00 198,875.00
perfshihen edhe pahité
izimi dosj - fraksi 31-
15.7 Furnizimi dhe vendosja o drenazhes,material guror fraksion ( - 238,60 17.00 4,056.20
63)mm
1.5.8 |Furnzimi dhe vendosja e betonit te varfer nen grypin drenazhues m 50.60 100.00 5,060.00
i j ture
159 Furnizimi prerja lakimi dhe vendsoja e armatures me profile te g 81956.00 1.95 159,814.20
ndryshme
15.10 Furnizimi,transporti dhe montimi I paramakut me plrnfile metalike. m' 15.00 140.00 2,100.00
Paramaku te punuhet sipas paragitjes grafike ne proejkt.
TOTALL:1.5 434,101.20
REKAPITULIVI KONSTRUKSIONI | RRUGES
1.1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 124,845.00
1.2 PASTRIMI | TERENIT 158,600.00
13 |PUNET TOKESORE 508,245.60
1.4 |KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES 2,581,172.00
1.6 OBJEKTET STRUKTURORE (URA_MURE) 434,101.20
Shuma totale 3,806,963.80
2 [CANALIZIMI ATMOSFERK
2.1 Punét pérgaditore
- P . Cmimi njési | Vlera totale pa
oz, |Pérshkrimi i Pozicionit Njésia Sasia
haz i " I pa Tvsh (€) Tush (€)
Fiksimi i pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik i reperéve
211 m 1045.00 5.00 5,225.00

té rrjetés shtetérore, Né gmim té kalkulohet trasimi gjeodezik i vijave i
ku do té kaloj rrjetii kanalizimitzftf

osferik si dhe pércjellja e
punimeve me instrument gjeodezj - S,




Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedhja e
problemeve eventuale gé lidhen me planin operativ té ndértimit si
dhe pérpilimi i planit detal operativ gé lidhet mé procesin e
ndértimit, N& ¢mim té llogaritet edhe kosto eventuale e detektimit

2,1.2 + o ; . i : m' 1045.00 5.00 5,225.00
me aparatura elektronike pér instalime néntokésore si dhe
evidentimi i sakté i instalimeve qé duhet t& mirémbahen gjaté kohés
se ndértimit dhe ne rast demtimi te behet riparimi i tyre (rrjeti
elektrik, rrjeti i telefonisé shtepliake, etj)
TOTALI 2.1: 10,450.00
2.2 Punét Demoluese
p — z Cmiminjési | Vlera totale pa
Poz. |P&rshkrimi i Pozicionit Njésia Sasia
: £ pa Tvsh (€) Tush (€)
Demolimi i gypave té Kanalizimit ngarkimi, transporti (maksimal 5
2.2.1  |km prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit t& demoluar né m' 50.00 10.00 500.00
deponiné legale ose né vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés.
Demolimi | pusetave prej betoni dhe materialeve tjera si dhe
222 ngarkilrml, rf!nsportl (mal:slmal 5 km prej punishtfas) dhcla shka‘rklml i caph 5.00 200,00 1,000.00
materialit té demoluar né deponiné legale ose né vendin te ciline
cakton Organi Mbikqyrés.
TOTALI 2.2: 1,500.00
2.3 Punét tokésore
i . i ’ Cmiminjési | Vlera totale pa
Poz. |Pérshkrimii Pozicionit N S
rshlrimi i Pozicion jésia asia pa Tush (€) Tush (€)
Germimi i kanalit pér kolektorét kryesor dhe kolektorét e grilave né
kat, llIl-IV t& dheut, mé makiné né gjérési sipas normave dhe
2.3.1 |standardeve teknike (varésisht nga diametri i gypit) dhe théllsi sipas m? 1504.80 5.00 7,524.00
profilit gjatésor.Ne kete poziocion perfshihet edhe largimli i ujrave me
pompim,dhe transporti deri ne largesi 10 km.
Sigurimi i kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me pahi té
parapara sipas normave pér kété lloj pune,sipas detalit né projekt, né
t& dy anét e kanalit, Sigurimi béhet pér thellésit dhe kategoring e
2.3.2 |tokés qé jané té parapara mé masat e mbrojtjés né puné. Sasité jané m' 450.00 2.00 900.00
indikative dhe punékryesi né bashkpunim mé organin mbikgyrés
vendos se ku do té aplikohen kéto masa. Rrjedhimisht té dy mbajné
pérgjegjésiné pér kété proces.
2.3.3  |Planifikimi i fundit té kanalit me doré me saktesi +1cm. ! 836.00 3.00 2,508.00
- dosi 55 0-16 = -
234 Furni?lmi, transporti dhe vendosja e rerés 0-16mm né fundin e 5 428.45 20.00 8,569.00
kanalit anash dhe mbi gypa
Mbulimi dhe planifikimi i kanalit me materail mbushes CBR 15 %
2.3.5 |dhe ngjeshja né shtresa 25cm deri né trupin e rruges. Mbulimi deri m? 836.00 5.50 4,598.00
ne shtresen e nenbazes se trupit te rruges
TOTALI 2.3: 24,099.00
2.4 Punét montuese
3 % % Cmiminjési | Vlera totale pa
! hkrimi i Pozicionit N Sasl
Poz pérshkrimi i Pozicio jésia asla pa Tush (€) Tush (€)
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té& brinjézuar PE SN8 pér
2.4.1 |kolektorét kryesor dhe sekondar
24,11 |PESN8 @315 mm m' 1045.00 30.00 31,350.00
2.4.1.2 |PES N8 ¢ 250 mm m' 50.00 20.00 1,000.00
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar PE SN8 prej
2.4, : m' 316.00 22.00 6,952.00
% ujembledhsave ne kolektorin kryesor. HDPE N8 ( 250 mm
/] TOTALI 2.4 39,302.00
Leiee;
2.5 |Punét e betonit dhe armagiy&s™ YES NN
" P . . imi njésl | Vlera totale pa
Poz. |Pérshkrimili Poziclonit/ Njésia Sasia et nfes ara totale

f‘ [ Ei#En oy,

pa Tvsh (€)

Tush (€)
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25.1 Ftli.rnlziml transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e poshtme m? 10.16 155.00 1,574.80
pér puseta me betonarme C- 20/25 d=20cm
5.2 Fl.JlI’I'llle':m, transporti fihe vendosja e betonimit pér kineta mé m? 5.07 55.00 278.85
pérpunim sipas detalit.
Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej betonit
2.5:3 ! .00 00.00 ; .0
té armuar $1000/1000mm (elemente té parafabrikuara). o A L ;700,08
Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta prej betonit
2.5.4 copé 26.00 100.000 2,600.00
#1000/700/600mm (elemente té& parafabrikuara). Pe
Furnizimi transporti dhe montimi i tubave prej betonit té& armuar
2,55  [(400/1000mm pér pusetat e ujgmbledhésve.(clemente té copé 37.00 105.00 3,885.00
parafabrikuara).
; proe = o amaturés 320 né 4
5.6 Punimi dhe mon |Im i shkalléve prej arma urzlas @20 né ¢do 30cm dhe o 156.00 1.00 156.00
inkastrimi i tyre né beton me lyrje antikorrozive.
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i kapakéve prej gize, mé
2.5.7 |aftesi mbajtése 40t. N& gmim t& llogaritet edhe betonimi i kurorés copé 26.00 185.00 4,810.00
prej betonarmesé C-20/25.
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave té pusetave pér
2.5.8 |ujébledhésat njefisht (prej gize), Né ¢mim té llogaritet betoni i copé 38.00 185.00 7,030.00
kurores sipas detallt t& dhéne prej beton armesé C-20/25.
TOTALI 2.5: 25,034.65
2.6 Punét tjera
" . s Cmiminjési | Vlera totale pa
Poz. |Pérshkrimii Pozicionit Njésia Sasi
! N pa Tush (€) Tvsh (€)
2.6,1 |Testimi i rrjetés sé& kanalizimit m' 1045.00 2,50 2,612.50
TOTALI 2.6: 2,612.50
Rekapitullimi kanalizimi atmosferik
Nr. PERSHIKRIMI | POZICIONIT SHUMA TOTALE
2.1 Punét pérgaditore 10,450.00
2.2 Punét demoluese 1,500.00
2.3 Punét tokésore 24,099.00
2.4 Punét montuese 39,302.00
2.5 Punét e betonit dhe armaturés 25,034.65
2.6 Punét tjera 2,612.50
TOTALI 2; 102,998.15
3 KANALIZIMI FEKAL
3.1 Punét pérgaditore
.. . . < Cmiminjési | Vlera totale pa
Poz. |P&rshkrimii Pozicionit Njésia Sasia
5 =N . pa Tush (€) Tush (€)
Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedhja e
problemeve eventuale q& lidhen me planin operativ t& ndértimit si
dhe pérpilimi i planit detal operativ qé lidhet mé procesin e
3.1.1  |ndértimit. N& gmim té llogaritet edhe kosto eventuale e detektimit m 745.00 3.00 2,235.00
me aparatura elektronike pér instalime néntokésore si dhe
evidentimi i sakté i instalimeve qé duhet té mirémbahen gjaté kohés
se ndértimit (rrieti elektrik, rrjeti i ujésjellésit, etj)
Fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike si dhe sigurimi fizik | reperéve
srore. N& cmim té SRl A tie)
3.1.2 té :rjet.e:'s shtfate.rolrel: Né t;.mtm' té kalkulohet I{'as:m{gjeo e? vijave - 745.00 250 1,862.50
ku do té kaloj rrjeti i kanalizimit fekal si dhe pércjellja e punimeve me
instrument gjeodezik
A TOTALI 3.1: 4,097.50
3.2 Punét Demoluese / /
Cmiminjési | Vlera totale pa
; Sasi
Poz asia pa Tvsh (€) Tush (€)

AT._‘(”;E-;JI a;, \;\ N
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Demolimi i gypave té& ndryshém ngarkimi, transporti (maksimal 5 km
3.2.1  |prej punishtés) dhe shkarkimi i materialit t& demoluar né deponiné m 150.00 6.00 900.00
legale ose né vendin te cilin e cakton Organi Mbikqyrés.
Demolimi i pusetave prej betoni dhe materialeve tjera si dhe
322 ngarki'ml., tr"ansporti [malisimal 5‘kl'.|jl prej punlshtﬂés) dhe shkaﬂ(imi i - 5.00 100.00 500.00
materialit t& demoluar né deponiné legale ose né vendin te cilin e
cakton Organi Mbikqyrés.
TOTALI 3.2: 1,400.00
3.3 Punét tokésore
4 — - s . Cmimi njési | Vlera totale pa
Poz. Pérshkrimi i Pozicionit Njésia Sasia
jés pa Tush (€) Tush (€)
Gérmimi | kanalit pér kolektorét kryesor dhe kolektorét e grilave né
kat. lll-1V t& dheut, mé makiné né gjérési sipas normave dhe
3.3.1 |standardeve teknike (varésisht nga diametrii gypit) dhe théllsi sipas m? 1072.80 6.00 6,436.80
profilit gjatésor.Ne kete poziocion perfshihet edhe largimi i ujrave me
pompim,dhe transporti deri ne largesi 10 km.
Sigurimi | kanalit nga shembja e dheut. Sigurimi béhet me pahi té
parapara sipas normave pér kété lloj pune,sipas detalit né projekt, né
té dy anét e kanalit. Sigurimi béhet pér thellésit dhe kategoriné e
3.3.2  |tokés qé jané té parapara mé masat e mbrojtjés né puné. Sasité jané m' 500.00 2.00 1,000.00
indikative dhe punékryesi né bashkpunim mé organin mbikqyrés
vendos se ku do té aplikohen kéto masa, Rrjedhimisht t& dy mbajné
pérgjegjésingé pér kété proces
3.3.3 |Planifikimi i fundit té kanalit me doré me saktesi 1cm, m* 596.00 4.00 2,384.00
= id . =< - = 2
334 Furnl‘uml, transporti ‘he vendosja e rerés 0-16mm né fundin e il 305.45 20.00 6,109.00
kanalit anash dhe mbi gypa
i ifikimi i i terial %
335 Mbultn?l dhe p|“anl ikimi I kanalit g en‘d mbushes CBR 15 % gl 767.35 350 2,685.73
dhe ngjeshja né shtresa 25cm deri né trupin e rruges.
TOTALI 3.3: 18,615.53
3.4 Punét montuese
4 : " Cmiminjési | Vlera totale pa
Poz. |Pérshkrimii Pozicionit Njési Sasia
- = e ¢ pa Tush (€) Tush (€)
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézuar PE SN8 sipas
3.4.1 ! 745, 19. 14,155.00
41 | stamdarteve. HDPE SN8 @315 b 45.00 -
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t& brinjézuar PE SN8 sipas
3.4, m' 50.00 16. 2,400.00
e stamdarteve, Per kygjet individuale . DHPE SN8 315 ' t ol 4
TOTALI 3.4: 16,555.00
3.5 Punét e betonit dhe armaturés
n e ; ” Cmimi njési | Vlera totale pa
Poz. Pozi Sasl
oz Pérshkrimi i Pozicionit Njésia asia pa Tush (€) Tush (€)
Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit pér pllakén e poshtme
351 m? 7.28 155.00 1,128.40
> pér puseta me betonarme C- 25/30 d=20cm !
3.5 FL.!rnmml, transportl dhe vendosja e betonimit pér kineta mé m? 3.63 60.00 217.80
pérpunim sipas detalit.
Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér puseta) prej betonit
.5, " i ! 34.00 00.00 3,400.00
158 t& armuar ¢#1000/1000mm (elemente té parafabrikuara). i 1
Furnizimi transporti dhe montim i konuseve pér puseta prej betonit "
354 copé 19.00 100.00 1,900.00
#1000/700/600mm (elemente té parafabrikuara). P
3.5.5 'Pumml.dflufz montlrm i shkallev$ prej armaturés $20 né ¢do 30cm dhe p— 113.00 1,00 113.00
inkastrimi i tyre né beton m¢/lyrje antikorrozive.
Furnizimi, transporti, mont i dhe betonimi | kapakéve prej gize, mé
3.5.6 |aftesi mbajtése 40t. N& ¢ té]l&gari@;}hdl—{)etomml i kurorés 18.63 185.00 3,446.55
prej betonarmesé C- 20/ ,/ Q 2 =
& DA WA TOTALI3.5: 10,205.75
3.6 |Punétt]era /ﬂilﬁl{ f”'f[ ! 'id!"-!l‘g—‘i“ N *JZ/
T
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Pérshkrimi i Pozicionit Njésia Sasia Cmimi njési | Viera totale pa
pa Tush (€) Tush (€)
Testimi i rrjetés sé kanalizimit m' 745.00 2.00 1,490.00
TOTALI 3.6: 1,490.00
Rekapitullimi kanalizimi fekal
PERSHIKRIMI | POZICIONIT SHUMA TOTALE

Punét pérgaditore 4,097.50
Punét demoluese 1,400.00
Punét tokésore 18,615.53
Punét montuese 16,555.00
Punét e betonit dhe armaturés 10,205.75
Punét tjera 1,490.00
TOTALI 3: 52,363.78

SINJALIZIMI

pozicion, duhet cekur se njé numér i konsiderueshém i shenjave vertikale vendosén 2 copa né njé shtyllg,

Vérejtje: Té gjitha pozicionet pérfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né vepér té materialeve pér secilin

o\ COMPANY /S

N

SINJALIZIMI HORIZONTAL (Termaplastiké, 3mm)
i on T Cmiminjési | Vlera totale pa
Pérshlkrimi i Pozicionit Njésia Sasia
! pa Tvsh (€) Tush (€)
Furnizimi dhe realizimi i vijés ndarése té shiritave té qarkullimit (b=
" I oy ! 295.00 3.00 885.00
15 cm) tipi A1 (1+1+1 m.), komplet gjatésia e késaj vije. m
Furnizimi lizimi i vijés s& ndé & né udhé b=
‘UE"nIZiml dhe realizimi ivm.as ie n er?rere né udhékryge (b= 15 cm) m' 295.00 3.00 885.00
tipi A (3+3+3 m.), komplet gjatésia e késaj vije.
izimi lizimi i vijés sé ndé ¢ = tipi (5+5+5
Furnizimi dhe realz mi |"vij‘.asls‘e ndérpreré (b= 15 cm) tipi (5+5 o 1080.00 3.00 3,240.00
m.), komplet gjatésia e késaj vije.
Furnizimi dhe realizimi i vijés sé ndérpreré né 5 vijé, 10 hapésiré b=
‘i et = " . 0.00 3. 14,100.00
15 cm) tipi (5+10+5 m.), komplet gjatésia e késaj vije. L R o0 4
Furnizimi dhe realizimi i vijés ploté té shiritave té garkullimit (b= 15 m' 100.00 3.00 300.00
cm), e vetme
Furnizimi dhe realizimi i vijés ploté anésore & skaj té shiritave té
garkullimit (b= 15 cm), (kufizimi i ishullit t& mesém dhe ndarjae m' 11090.00 2.20 24,398.00
shiritit té& skajshém)
Furnizimi dhe I’EEl-lIZtmI shlenljavp: tjera (fushat e drejtimit, vendkalimi sl 80.00 60.00 4,800.00
| kembesoreve, vija e ndalimit etj.)
Furnizimi dhe realizimi i shigjetave L=5 m. copé 46.00 60.00 2,760.00
TOTALI 4.1: 51,368.00
SINJALIZIMI VERTIKAL (Per te gjitha shenjat té ndertohet edhe
bazamenti nga betoni)
.. - . Cmimi njési | Vlera totale pa
rshlcrimi | Pozicionit Njésia Sasi
RessE ol - asta pa Tush (€) Tush (€)
Furnlzimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet e vendosjes) cope 16.31 70.00 1,141.70
sé shenjave té rrezikut (forma trekéndésh) me dimensionim a=90 cm.
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet e vendosjes)
sé shenjave té urdhéresa té prera (forma rrethore) me dimensionim cope 20.87 70.00 1,460.90
@=60 cm.
F.tlJrnizin?ll dheﬂve'nd?sja .' grfshiré té gjitha operacionet e vendosjes) — 94.43 5060 1,689.10
sé shenjave té lajmérini
Tabelat plotésuese rnf_- qﬁmensione 60 x 30 cm. cope 2,61 70.00 182.70
Furnizimi dhe vendogja e_@,;fﬁﬁ[fﬁﬁg’igj’jth\a\pperacionet e vendosjes)
.5|sé shenjave té udhékr g\a]é\’éhkallét e‘l%ﬂfy]“{“; ‘]\mlt me dimensionim m* 22.18 50.00 1,109.00
sipas standardeve ]55" AN FAGIEGIAN,
WS g aar i o Sl e "\’/;:‘«‘\ TOTALI 4.2 5,583.40
e A
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4,3|PAJISIET E KOMUNIKACIONIT
i s Cmimi njési | Vlera totale pa
Poz. |Pérshkrimi i Pozicionit Njésia Sasla ba Tush (€) Tush (€)
il FlLlJrnizin:\i dhe“u::endc?ls]a"(pérfsh“iré té gljitha c.Jperacionet e vendosjes) copé 1900 " 950.00
sé shenjave t& "udhérréfyesve” me dimensionim sipas standardeve
60x60 cm. Tabela pér shénimin e kthesés né rrugé (VI1-12)
TOTALI 4.3 : 950.00
Rekapitullimi Sinjalizimi
Nr. PERSHKRIMI | POZICIONIT SHUMA TOTALE
4.1 SINJALIZIMI HORIZONTAL 51,368.00
4.2 SINJALIZIMI VERTIKAL 5,583.40
4.3 PAJISJIET E KOMUNIIKKACIONIT 950.00
TOTALI 4: 57,901.40
5 ELEKTRIKA
" - : _ ; GCmimi njési | Vlera totale pa
Poz. Pérshkrimi | Pozicionit Njésia Sasia 0a Tush (€) Tush (€)
5.1 Mihja e kanalit per shtrirje e kabllos me dim: 80x40cm. m 745.00 5.00 3,725.00
5.2 Shtrirja e reres t=10+10cm. m3 70.00 20.00 1,400.00
Depertimi i rruges me gyp #63. Ne gmim te perfshihet edhe prerja e
5.3 asfaltit L=6.5m, hapja e kanalit dne kthimi i rruges ne gjendjen e Komplet 2.00 50.00 100.00
meparshme.
5.4 Furnzimi dhe punimi i bazamenteve prej betoni 80x80x95¢m. copé 29.00 200.00 5,800.00
5.5 Vendosja e shirit per paralajmrim "rrézik pér jeté". m 7454.00 1.00 7,454.00
56 |Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NAYY-J 4x25mm?. m 2160.00 3.50 7,560.00
5.7 Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NAYY-J 4x16mm?, m 750.00 3.00 2,250.00
5.8 Furnizimi dhe montimi i kabllove energjetike NYY-J 3x1.5mm?, m 392.00 2.50 980.00
Furnizimi i trupit ndricues LED 100W,
Karaktersitikat teknile:
Total power: 100 W Total luminous
flux*: 13200 Im
Luminaire efficacy®: 110 Im/W
Dimensions: 710x260x70 mm .
59 Weight: 8 ke 1P Protection copé 60.00 100.00 6,000.00
IP66 LED Life Span
>50,000Hrs(Ta=30°C@L70)
Body Colour Gri Silver
Operating Temperature -30°C to +50°C
PFC >0.80
Furnizimi dhe montimi i shtylles metalike e galvanizuar h=10m,me
dy harge, me lire I=1.3m ne forme te hargeve me elementet
pergjellse si bulonat lidheset dadot et].
Karakteristika telnike: -Gjatésia 10m,
5.10 a) P159x5.6mm b)@133x4.8mm c)@108x3.6mm d) ¥76.1x2.5mm copé 30.00 500.00 15,000.00
-Pesha e shtylles m=165kg.
-Dimensioni pllakes se shtylles 80x80x95cm per ankerim.
-Ankerat @320mm.
-Shtyllat duhet te ken a-test, nga prodhuesi.
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Furnizimi dhe montimi | tabeles se ndricimit te jashtem KSHE, me
dimensione 1200x600x20mm, IP65, propozohet CDCP,ABB, apo te
ngjashme, Tabela duhet te jete metalike e galvanizuar, siq eshte
pershkuar ne pershkrim teknike.

Elementet pérbérse jané:

1.Nderperés magneto termik AS-160/R63A, 3p, lce=10kA.

2. Njehsor matés i energjisé 3f, 63A, per matje dirkete MAKEL.

. Siguresa automatike 3p, C, 16A, lcc=6kA=4set.

. Konkator 3p, 230V, 20A modulare =3cope.

. Nderperes (0,1,2), 2p, 16A=3cope.

. Fotogeli 200lux=1pcs.

. Siguresa automatike 6A,1p, C, lcc=6kA.

. Materiali | imet lidhes,

coNOY L & W

copé

2.00

500.00

1,000.00

5.12

Furnizimi dhe montimi i shiritit té zinkuar FeZn 20x3 mm.

745.00

5.00

3,725.00

5.13

Furnizimi dhe montimi, i gyp i brinjézuar PVC @ 63mm.

930.00

1.50

1,395.00

5.14

Furnizimi dhe montimi, 1 grupit té siguresave nga poliesteri(aralgjite)
per furnizimin e trupit ndricues 100W, LED:

Karakteristikat teknike:

1.Tensioni nominal 450V.

2.Rryma nomina e sigureses 16A.

3.Numri i siguresés 2.

4.Tipi | kabllos kyqese 16/Al.

5, Temperatura e punes -50" deri 130°,

copé

30.00

50.00

1,500.00

5.15

Punimi i eleboratit per matjen e tokezimit mbrojtese, te cdo shtylle
metalike,

copé

30.00

20.00

600.00

5.16

Material i imét lidhés i pa specifikuar.

Komplet

1.00

5,000.00

5,000.00

5.17

pusetat dhe kanalet per Instalime Elektrike dhe kabllore

518

Punimi | pusetés me dimensione 160x160x200 cm me mure 15 cm
nga betonarmea C30/37 dhe me kapak nga hekuri..Nga armatura té
formohen shkallet pér zbritje.Distanca ndérmjet pusetave do té jeté
50 m.

copé

62.00

750.00

46,500.00

5.19

Germimi i kanalit me dimensione 0.80x1.20m né dheun e kategorisé
s& treté pér vendosjen e kanalizimit kablovik dhe elektrik si dhe
shtruarja e rérés sé imét pér mbrojtje , mbulimi dhe vendosja e
mbrojtéséve GAL dhe shirit sinjalizues sipas normave teknike

2870.00

5.00

14,350.00

5.20

Furnizimi dhe vendosja e 2 x PVC @ 160 mm, SN8 dhe 4 x PVC @
200 mm, SN8 , shtruarja e rérés sé imét pér mbrojtje , mbulimi dhe
vendosja e mbrojtéséve GAL dhe shirit sinjalizues sipas normave
teknike,

L=4400 m

5.20.1

PVC @ 160

5740.00

6.00

34,440.00

5.20.2

PVC % 200

1148.00

18.00

20,664.00

523

Hapja e kanaleve térthore né gdo 200 me dimensi 60 x 120 per
shtrirjen e gypave 2 x PVC @ 160 mm dhe 4 x PVC % 250 mm,
shtruarja e rérés sé imét pér mbrojtje , mbulimi dhe vendosja e
mbrojtéséve GAL dhe shirit sinjalizues sipas normave teknike

m

140.00

60.00

8,400.00

5.24

PVC @ 160

m

280.00

5.00

1,400.00

5.25

PVC @ 200/

560.00

7.00

3,920.00

Totali 5:

193,163.00

/ Rekapitullim Elektrika

Nr.

m———, PERSHIKRIMI | POZICIONIT

SHUMA TOTALE

N

193,163.00

TOTALI 5:

193,163.00
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ULIMI | PERGJITHSHEM




PARAMASA DHE PARALLOGARIA-
NDERTIMI | RRUGES ME KATER KORSI NGA RAHOVECI NE XERXE — LOT 2 — Ritenderim

LLOT 2 - ST.-4+400,00-7+270.00 - L=2870.00 m'

Nr, PERSHKRIMI 1 POZICIONIT SHUMA TOTALE
1 PUNET E TRASES SE RRUGES 3,806,963.80
2 PUNET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK 102,998.15
3 PUNET E KANALIZIMIT FEKAL 52,363.78
4 PUNET E SINJALIZIMIT 57,901.40
5 PUNET E ELEKTRIKES 193,163.00
TOTALI | PERGJITHSHEM 4,213,390.13
TVSH 18% 758,410.22

TOTALI | PERGJITHSHEM ME TVSH

4,971,800.35
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